


# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Меркулов Ч.З  
(подпись) (фамилия, инициалы)

«05» 02 2020 г

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

ЮЖНЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ ТЕРМИНАЛ "ВИАДУК"

(полное наименование работодателя)

368780, Дагестан Респ, Магарамкент с, Лезгинцева ул, дом № 5

Юридический адрес: 368780, Дагестан Респ, Магарамкент с, Лезгинцева ул, дом № 5

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0523006494

(ИНН работодателя)

1100523000280

(ОГРН работодателя)

52.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

052301001

(код причины постановки на учет в налоговом органе)

32546

(Идентификационный номер)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Нагашкин Смагда</u> (должность)	 (подпись)	<u>Алиев З.А</u> (Ф.И.О.)	<u>03.02.2020</u> (дата)
<u>Ариет</u> (должность)	 (подпись)	<u>Бакаев А.С</u> (Ф.И.О.)	<u>03.02.2020</u> (дата)

## Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

<b>ЮЖНЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ ТЕРМИНАЛ "ВИАДУК"</b>	
(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя), подавшего декларацию)	
368780, Дагестан Респ, Магарамкент с, Лезгинцева ул, дом № 5	
Юридический адрес: 368780, Дагестан Респ, Магарамкент с, Лезгинцева ул, дом № 5	
место нахождения и место осуществления деятельности	
идентификационный номер налогоплательщика	основной государственный регистрационный номер
0523006494	1100523000280

идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)			
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов
1	2	3	4	5	6
<b>Руководство</b>					
1	Генеральный директор	1	0	0	0
2	Первый заместитель генерального директора	1	0	0	0
3	Помошник генерального директора	1	1	0	0
4	Ведущий специалист по кадрам	1	1	0	0
5	Юрисконсульт	1	0	0	0
<b>Служба режима</b>					
6	Руководитель службы режима	1	0	0	0
7	Заместитель руководителя службы режима	1	0	0	0
<b>Бухгалтерия</b>					
8	Главный бухгалтер	1	0	0	0
9	Заместитель главного бухгалтера-кассир	1	0	0	0
10	Бухгалтер	1	0	0	0
<b>Системные администраторы</b>					
11	Старший системный администратор	1	0	0	0
12	Системный администратор	1	0	0	0
<b>Отделение по взаимодействию с таможенными органами</b>					
13	Начальник отделения по взаимодействию с таможенными органами	1	0	0	0
14	Специалист по таможенному оформлению	1	0	0	0
15	Менеджер по взаимодействию с таможенными органами	2	0	0	0
16	Менеджер по взаимодействию с таможенными органами	1	0	0	0
<b>Склад</b>					
17	Начальник склада	1	0	0	0
18	Заместитель начальника склада	1	0	0	0
19	Старший специалист по складскому учету	1	0	0	0
20	Специалист по складскому учету	1	0	0	0
21	Грузчик	3	0	0	0
22	Грузчик	3	0	0	0
23	Водитель погрузчика	1	0	0	0
24	Водитель погрузчика	1	0	0	0
<b>Технический персонал</b>					
25	Водитель	1	0	0	0
26	Заведующий хозяйством	1	0	0	0
27	Садовник	1	0	0	0



1	2	3	4	5	6
28	Бригадир разнорабочих (дворник)	1	0	0	0
29	Слесарь-сантехник	1	0	0	0
30	Электрик	1	0	0	0
31	Уборщик служебных помещений	2	2	0	0
32	Уборщик служебных помещений	2	2	0	0
33	Дворник	2	0	0	0

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми.

Декларация подана на основании заключения эксперта: №000228 и протоколов проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов реквизиты которых представлены в Приложении к данному документу.

Специальная оценка условий труда проведена организацией Общества с ограниченной ответственностью

Научно-исследовательский центр «СПЕЦЭКСПЕРТИЗА»

. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 408 от 25.11.2016

Дата подачи декларации «4» 03 2020г.



*[Handwritten signature]*  
(подпись)\*

*И.З. Чебрашова*  
(инициалы, фамилия)\*

Сведения о регистрации декларации

Тет А Р  
(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

4.03.2020  
(дата регистрации)

№1395-2020  
(регистрационный номер)

М.П.



(подпись)

Шуваев И.А.  
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа

Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21AH81	27 октября 2016	26 октября 2021

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА №000228 по результатам специальной оценки условий труда

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России от 03.07.2014 N 436н "Об утверждении Порядка передачи сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда"
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»;
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда № \_\_\_ от «\_\_» \_\_\_\_\_2014г

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: ЮЖНЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ ТЕРМИНАЛ «ВИАДУК».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1893-СОУТ от 20.01.2020

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общества с ограниченной ответственностью

Научно-исследовательский центр "СПЕЦЭКСПЕРТИЗА"

. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 408 от 25.11.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Рег. № в реестре
2	3	4	7
28.01.2020	Магомедова Замира Улубековна	Начальник лаборатории	597

### 3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест в организации всего: 33

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 33

3.3. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация вредных и опасных факторов: 33

- из них рабочих мест, по результатам идентификации факторы на которых не выявлены: 0

3.4. Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда: 0

3.5. Количество рабочих мест подлежащих декларированию: 33

- из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате измерений и исследований: 33



3.6. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6.1. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	0
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0
Ионизирующие излучения	0
Микроклимат	0
Световая среда	0
Тяжесть трудового процесса	0
Напряженность трудового процесса	0

В соответствии с п. 9 ст. 12 Федерального закона на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со Статьей 15. федерального закона результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты;
6. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
7. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
8. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Заключение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

{597}  
\_\_\_\_\_  
(№ в реестре)

  
\_\_\_\_\_  
(подпись)

{Магомедова Замира Улубековна}  
\_\_\_\_\_  
(ФИО)

01.02.2020  
\_\_\_\_\_  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
*Дир. директор* (должность) \_\_\_\_\_ *Савельев* (подпись)

\_\_\_\_\_ *Магомедов Ч.З.* (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ *03.02.2020* (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
*Магомедов Сафар* (должность) \_\_\_\_\_ *Магомедов* (подпись)  
*Юсупов* (должность) \_\_\_\_\_ *Юсупов* (подпись)

\_\_\_\_\_ *Магомедов В.А.* (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ *03.02.2020* (дата)  
 \_\_\_\_\_ *Баширатов А.С.* (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ *03.02.2020* (дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:  
 \_\_\_\_\_ *Магомедов* (подпись)

\_\_\_\_\_ *Магомедова Замира Улубековна* (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ *03.02.2020* (дата)

(№ в реестре)



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
<b>Руководство</b>																											
1	Генеральный директор				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
2	Первый заместитель генерального директора				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
3	Помощник генерального директора				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
4	Ведущий специалист по кадрам				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
5	Юрисконсульт				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Служба режима</b>																											
6	Руководитель службы режима				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
7	Заместитель руководителя службы режима				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Бухгалтерия</b>																											
8	Главный бухгалтер				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
9	Заместитель главного бухгалтера-кассир				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
10	Бухгалтер				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Системные администраторы</b>																											
11	Старший системный администратор				2					2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
12	Системный администратор				2					2			2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Отделение по взаимодействию с таможенными органами</b>																											
13	Начальник отделения по взаимодействию с таможенными органами				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
14	Специалист по таможенному оформлению				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
15	Менеджер по взаимодействию с таможенными органами				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Менеджер по взаимодействию с таможенными органами				2								2	1			2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Склад</b>																							
17	Начальник склада				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Заместитель начальника склада				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Старший специалист по складскому учету				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист по складскому учету				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Грузчик				2						2		2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Грузчик				2						2		2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Водитель погрузчика	2			2	2		2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель погрузчика	2			2	2		2	2					2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Технический персонал</b>																							
25	Водитель	2			2	2		2	2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Заведующий хозяйством				2								2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Садовник			2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Бригадир разнорабочих (дворник)			2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Слесарь-сантехник			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Электрик			2	2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Уборщик служебных помещений	2			2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Уборщик служебных помещений	2			2	2		2	2				2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Дворник			2	2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

*Тен. директор*  
(подпись)

(Ф.И.О.)

*Ибрагимов И.З*  
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

*03.02.2020*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*Назаров С.И.*  
(подпись)

(Ф.И.О.)

*Амринов З.А.*  
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

*03.02.2020*  
(дата)

*Юриет*  
(подпись)

(Ф.И.О.)

*Валиев А.С.*  
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

*03.02.2020*  
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

597

(№ в реестре)

Магомедова Замира Улубековна  
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

*03.02.2020*  
(дата)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	33	33	0	33	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	41	41	0	41	0	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

- Общества с ограниченной ответственностью  
Научно-исследовательский центр "СПЕЦЭКСПЕРТИЗА"

(полное наименование организации)

- РФ, 367010, респ. Дагестан, г. Махачкала, ул. Абубакарова, д.48, оф.35,41  
8-928-591-71-81, spetsexpertiza@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

- Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 408
- Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 25.11.2016
- ИНН организации 0571006046
- ОГРН организации 1150571001745
- Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.21AH81	27 октября 2016	26 октября 2021

- Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	28.01.2020	Магомедова Замира Улубековна	Начальник лаборатории	Сертификат №0000624	24 февраля 2015	597

- Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	28.01.2020	Концентрация вредных веществ в воздухе	Анализатор-течеискатель АНТ-3М	39982-14	3485	30.08.2020
2	28.01.2020	АПДФ	Аспиратор малорасходный для отбора проб воздуха БРИЗ-2	25646-03	1258	01.02.2020
3	28.01.2020	АПДФ	Аспиратор ПУ-3Э	14531-08	1954	01.02.2020
4	28.01.2020	Шум	Шумомер-виброметр Экофизика -110А	48906-12	БФ 150242	27.03.2020
5	28.01.2020	Напряженность уровня периодического электрического и магнитного поля 50 Гц	Измеритель параметров электрического и магнитных полей ВЕ-метр модификации "50 Гц"	35853-07	6115	26.12.2021
6	28.01.2020	измерения амбиентной дозы и мощности амбиентной дозы фо-	Дозиметр-Радиометр МКС-АТ 1117М с блоками: БДПС-02 №16102, БДКГ-01	29551-13	16102	07.05.2020



		тонного (гамма- и рентгеновского) излучения (далее - дозы и мощности дозы, соответственно), для измерения плотности потока бета-частиц и для оценки плотности потока альфа-частиц от загрязнённых поверхностей.	№16102			
7	28.01.2020	Освещённость рабочей поверхности	Люксметр-Ярко метр-Пульсметр "Эколайт" (модель 02)	43795-10	БОИ 00716-15, ФГ-01№02022-16	12.05.2020
8	28.01.2020	Измерение статических растягивающих усилий	Динамометр ДПУ-1-2 5031	26687-08	421	20.01.2021
9	28.01.2020	Интервал времени	Секундомер механического типа СОСпр-26-2-000	11519-11	9486	21.01.2021
10	28.01.2020	Контроль двигательной активности человека	Шагомер-эргометр электронный	7530-80	б/н	20.01.2021

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда



Габиров Габип Ибрагимович  
(Ф.И.О.)

(дата)

М.П.